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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 327433
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:03 del día 4/12/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 327433 -
LCO SBE 18-17 ADQUISICION DE TABLETAS, SCANNER Y PUNTOS DE ACCESO PARA EL IPS

 de la Institución:

Código Verificador: 7af4d1cc5a198b93a2827fdb619d3770

 

Nivel de Entidad: Entidades Públicas de Seguridad Social

Entidad: Instituto de Previsión Social

UOC: Uoc Ips

Código SICP: 1321

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta que la adjudicación es "Por Item" y no "Por el total", Solicitamos a la convocante que en la 
certificación de la experiencia del oferente acepte experiencia de los items en los cuales se presenta la oferta. 
Actualmente menciona el PBC "haber facturado en la provisión de tabletas, scanner y puntos de acceso wifi", 
consideramos que será más claro y justo si se menciona algo similar a: "haber facturado en la provisión de 
tabletas, scanner o puntos de acceso wifi, según item en el cual presenta oferta"

01-11-2017 15:07:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 24-11-2017 12:11:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitamos a la convocante aceptar para oferentes del item 3 "Puntos de Acceso Wifi" la demostración de la 
experiencia con facturas o contratos del item ofertado y productos o servicios conexos de los últimos 3 años 
(2014, 2015 y 2016), de manera a permitir una mayor participación de oferentes.

01-11-2017 15:09:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 24-11-2017 12:12:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante aclarar si el primer punto del los estándares solicitados es 802.11X o si fue un error 
de tipeo y realmente debe ser 802.1x

01-11-2017 15:12:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:12:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos a la convocante aclarar el estandar solicitado 802.11ih, ya que esto no corresponde a ningun estándar 
IEEE (se tienen el 802.11i y 802.11h, pero no existe el 802.11ih)

01-11-2017 15:14:57

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:12:41
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CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Referente al puerto de consola, si se podrán aceptarse equipos que no cuenten con un puerto exclusivo de consola 
para administración? Pero que dicha administración se pueda realizar por el mismo puerto de datos.

08-11-2017 20:00:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aceptarán equipos que no cuenten con puerto exclusivo de consola, siempre y cuando tenga un mecanismo de 
acceso que cumpla con la función solicitada en el Pliego de Bases y Condiciones.

24-11-2017 12:15:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Referente a la funcionalidad de Fuentes de alimentación, Se aceptará fuentes con un mayor rango de tensión, AC/
DC, 100-250Vac 50/60Hz?

08-11-2017 20:01:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Serán aceptados equipos con rango de tensión AC/DC, 100-250Vac 50/60Hz. 24-11-2017 12:15:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Referente a la funcionalidad de Fuentes de alimentación, si debe ser proveído el inyector PoE por cada Punto de 
Acceso?

08-11-2017 20:02:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Debe incluirse el inyector PoE por cada Punto de Acceso. 24-11-2017 12:15:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Considerando que esta es una provisión por Items, solicitamos se tome en cuenta la experiencia solicitada para el 
ítem ofertado, por lo tanto la frase del pliego sea: Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las 
cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión de tabletas o scanner o puntos de acceso wifi a 
instituciones públicas o privadas dentro de los últimos 5 (cinco) años (2012 – 2013 – 2014-2015 - 2016), y que el 
volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 50% (cincuenta por ciento) del valor de su oferta.

08-11-2017 20:05:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 24-11-2017 12:15:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III - Requisitos de los Bienes. 1. Especificaciones Técnicas. Ítem 3 – Punto de Acceso, se solicita 
que tenga un puerto 10/100/1000 Base TX. Solicitamos a la convocante aceptar también equipos con puerto 
10/100/1000 Base T, de manera a permitir una mayor participación de oferentes.

09-11-2017 08:00:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:16:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III - Requisitos de los Bienes. 1. Especificaciones Técnicas. Ítem 3 – Punto de Acceso Solicitamos 
respetuosamente a la convocante excluir de las EETT el soporte de cifrado WEP, debido a que este protocolo ya 
se encuentra en desuso por su fragilidad. Una de las principales debilidades de la encriptación WEP es el uso de 
una pequeña clave estática para iniciar el cifrado. Esta clave de 40 bits se ingresa manualmente en el AP y en 
todos los clientes que se comunican con el equipo. No cambia a menos que se vuelva a ingresar manualmente en 
todos los dispositivos, una tarea abrumadora que requiere mucha mano de obra cuando se tienen varios APs. 
Además, varios estudios han demostrado que intrusos pueden vulnerar la red WEP en cuestión de horas 
solamente.

09-11-2017 08:01:07

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:16:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III - Requisitos de los Bienes. 1. Especificaciones Técnicas. Ítem 3 – Punto de Acceso Solicitamos 
respetuosamente a la convocante que los estándares IEEE 802.11d, 802.3u solicitados sean opcionales o aceptar 
similares a los mismos, de manera a permitir una mayor participación de oferentes.

09-11-2017 08:01:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:16:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III - Requisitos de los Bienes. 1. Especificaciones Técnicas. Ítem 3 – Punto de Acceso. Monitoreo 
y administración: SSH v1, v2, y v 3 Solicitamos respetuosamente a la convocante aceptar APs con soporte de al 
menos una de las versiones de SSH.

09-11-2017 08:02:11

RESPUESTAS
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:17:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III - Requisitos de los Bienes. 1. Especificaciones Técnicas. Ítem 3 – Punto de Acceso. Capacidad 
de Administración: Los equipos deben poseer la capacidad de ser administrados por un controlador. Solicitamos 
respetuosamente a la convocante aceptar APs con controladores embebidos.

09-11-2017 08:02:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No se aceptarán Acess Points con controladores embebidos. El oferente debe incluir en su oferta el software o 
equipo controlador de estos equipos

24-11-2017 12:17:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III - Requisitos de los Bienes. 1. Especificaciones Técnicas. Ítem 3 – Punto de Acceso. 
Certificaciones de seguridad EMC: UL / cUL 60950, IEC / EN60950. Solicitamos respetuosamente a la 
convocante que las certificaciones UL / cUL 60950, IEC / EN60950 sean opcionales o aceptar similares a los 
mismos, de manera a permitir una mayor participación de oferentes.

09-11-2017 08:03:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 24-11-2017 12:17:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III - Requisitos de los Bienes. 2. Plan de Entregas, se solicita instalación de los ítems 2 y 3, pero en 
ningún apartado se solicita técnicos certificados en las marcas de los equipos para instalación, configuración o 
capacitación. Debido a los tipos de equipos solicitados en estos ítems (2 y 3), recomendamos a la convocante 
incluir este requisito para garantizar el funcionamiento y el manejo de los mismos.

09-11-2017 08:03:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 24-11-2017 12:17:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Como en la Sección III - Requisitos de los Bienes. 2. Plan de Entregas, se solicita instalación de los ítems 2 y 3, 
consultamos a la convocante si será el oferente quien deba cotizar los materiales para la instalación o será la 
convocante. En caso de que sea el oferente, favor indicar los materiales necesarios y sus respectivas cantidades.

09-11-2017 08:04:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se refiere a la instalación de los Puntos de Acceso que deberá ser realizada por el Oferente. La instalación del 
cableado de red necesario será realizada por la Convocante.

24-11-2017 12:18:15

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

donde se requiere Pantalla Tipo FHD Touch Screen mayor o igual a 12, Resolución (1920x1080) o superior. Anti 
huellas dactilares. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Pantalla Tipo FHD Touch Screen mayor o igual a 
12, Resolución (1920x1080) o superior. Con protección Corning Gorilla Glass 4, considerando que con lo 
ofrecido la convocante asegura adquirir un equipo con una pantalla de mayor resistencia ante caídas o golpes, lo 
cual es imprescindible para el porte de equipo solicitado. Además es una características muy popular que muchos 
equipos portátiles ya lo incorporan desde hace 2 años.

09-11-2017 09:43:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 24-11-2017 12:18:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos respetuosamente sea aceptado 1 x USB Tipo C, considerando que lo ofrecido es el puerto estándar 
para el porte de equipo requerido. O en su defecto solicitamos sea aclarado a que se refiere el puerto "USB Tipo 
3", de manera a ofertar correctamente lo solicitado.

09-11-2017 09:44:19

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:18:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos respetuosamente se aceptado Lector de tarjetas Micro SD 3 en 1 (MicroSD, MicroSDHC, 
MicroSDXC) como mínimo, considerando que lo ofrecido cumple la misma función que lo requerido y que en la 
actualidad la mayoría de los equipos del porte solicitado incorporan dicho lector de tarjetas.

09-11-2017 09:44:52

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:19:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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donde se requiere Mouse Óptico Retráctil de la misma marca que el equipo ofrecido, solicitamos 
respetuosamente sea aceptado Mouse Óptico Retráctil (sin hacer énfasis a que sea de la misma marca del equipo 
ofertado), de manera a no limitar la cantidad de potenciales oferentes.

09-11-2017 09:46:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 24-11-2017 12:19:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego de bases y condiciones, SECCION III , REQUISITOS DE LOS BIENES. Especificaciones 
Técnicas, Ítem 3 – Punto de Acceso, Puertos, dice: Un Puerto de consola para administración Solicitamos a la 
convocante puedan ser aceptados equipos que no incluyan puerto de consola, ya que los mismos pueden ser 
gestionados por vista WEB. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de 
potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE 
COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley Nº 2051/2003 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20, a razón de que el 
mismo establece que: …Las especificaciones técnicas (…) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con 
la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, 
deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún 
participante.

09-11-2017 09:55:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:19:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego de bases y condiciones, SECCION III , REQUISITOS DE LOS BIENES. Especificaciones 
Técnicas, Ítem 3 – Punto de Acceso, Monitoreo y administración, dice: SSH v1, v2, y v 3 Solicitamos a la 
convocante puedan ser aceptados equipos que soporten solo SSHv2 y SSHv3. Lo previamente solicitado lo 
extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al 
PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 
4 de la Ley Nº 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en 
virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: …Las especificaciones técnicas (…) se establecerán 
con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el 
mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para 
evitar favorecer indebidamente a algún participante.

09-11-2017 09:55:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:20:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego de bases y condiciones, SECCION III , REQUISITOS DE LOS BIENES. Especificaciones 
Técnicas, Ítem 3 – Punto de Acceso, Segmentación de Red, dice: Mínimo 10 SSID con mapeo de VLANS 
Solicitamos a la convocante disminuir el número de SSID a 8 unidades, considerando que es un cambio mínimo 
y de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al 
PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 
4 de la Ley Nº 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en 
virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: …Las especificaciones técnicas (…) se establecerán 
con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el 
mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para 
evitar favorecer indebidamente a algún participante.

09-11-2017 09:56:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 2. 24-11-2017 12:20:20

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: INFOCENTER S.A - RUC: 80023118-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
45.1508.0008829.0000 Póliza ASEGURADORA DEL ESTE 

S.A.
01-12-2017 01-12-2017 15-06-2018

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL 
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

007.1508.040968/000 Póliza LA CONSOLIDADA SA DE 
SEGUROS

15-11-2017 16-11-2017 24-06-2018
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL 
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

Oferente: ASUNCION COMUNICACIONES S.A - RUC: 
80012224-0

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

03.1508.03202/000 Póliza LA PARAGUAYA S.A. DE 
SEGUROS Y REASEGUROS

30-11-2017 01-12-2017 08-06-2018

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43211509-9999 Computadora Tactil/Tableta 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43211711-001 Scanners 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

CANON CANON DR-G1100 CHINA Scanners 80.000.000 240.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 43222631-003 Puntos de acceso WIFI 16

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

CISCO CISCO 
SYSTEMS

AIRONET 1830 
Series

USA/CHINA Puntos de acceso WIFI 5.725.000 91.600.000

ASUNCION 
COMUNICACIONES 
S.A - 80012224-0

RUCKUS RUCKUS 
WIRELESS 
INC.

R310 China Puntos de acceso WIFI 5.397.150 86.354.400

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

2 - Scanners

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

145.950.000 04-12-2017 08:14:41.117 Recepción de Lances

Código Verificador: 7a2d34d3046d4a5f123ec60c2dfb0e74

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

240.000.000 04-12-2017 08:02:04.617 Propuesta

Código Verificador: aded40c38c0bcc19571b0b0ba76b389a
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Listado General de todas las Ofertas
3 - Puntos de acceso WIFI

Oferente Precio Fecha Hora Estado
ASUNCION COMUNICACIONES S.A - 
80012224-0

59.763.550 04-12-2017 08:54:24.867 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 65ae3d7b2520104f3bd5734d61bcad9f

ASUNCION COMUNICACIONES S.A - 
80012224-0

71.716.260 04-12-2017 08:46:19.622 Etapa de Puja

Código Verificador: dedea1b194f31508af1c8c457df369c6

INFOCENTER S.A - 80023118-0 75.400.000 04-12-2017 08:49:27.524 Etapa de Puja

Código Verificador: 77764f556bca5ec1709f75ba03d57090

INFOCENTER S.A - 80023118-0 75.450.000 04-12-2017 08:48:06.156 Etapa de Puja

Código Verificador: 18ff960ccf6757036359b54f53a5bf9e

INFOCENTER S.A - 80023118-0 83.520.000 04-12-2017 08:46:39.483 Etapa de Puja

Código Verificador: 33e845dda4645859177306f0d24c9d1d

ASUNCION COMUNICACIONES S.A - 
80012224-0

86.354.400 04-12-2017 08:02:04.839 Propuesta

Código Verificador: d62a2d88310ab13d0f719192d032c49f

INFOCENTER S.A - 80023118-0 91.600.000 04-12-2017 08:02:04.842 Propuesta

Código Verificador: b313d51b76ff095efdc1e85563b243eb

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

2 - Scanners

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

145.950.000

 

3 - Puntos de acceso WIFI

Oferente Mejor Precio
ASUNCION COMUNICACIONES S.A - 80012224-0 59.763.550

INFOCENTER S.A - 80023118-0 75.400.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80012224-0 - ASUNCION COMUNICACIONES S.A

Item Precio Ganador
3 - Puntos de acceso WIFI 59.763.550

 

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item Precio Ganador
2 - Scanners 145.950.000

 

Listado de Mensajes
 

2 - Scanners

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-12-2017 08:10:31.088

Buenos días, comenzamos la Subasta. 04-12-2017 08:10:45.421

Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 04-12-2017 08:11:08.509

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-12-2017 08:24:19.271

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-12-2017 08:29:59.209

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-12-2017 08:30:01.359

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-12-2017 08:36:01.429

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-12-2017 08:41:09.545

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-12-2017 08:41:09.671
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Listado de Mensajes
3 - Puntos de acceso WIFI

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-12-2017 08:42:02.913

Continuamos con la Subasta. 04-12-2017 08:42:11.351

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-12-2017 08:42:17.808

Atención pasamos a la etapa de puja. 04-12-2017 08:45:33.260

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-12-2017 08:45:36.386

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

04-12-2017 08:54:06.357

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-12-2017 09:03:40.559

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-12-2017 09:03:40.647

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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